
 

 
 

 
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco :UFS8F4 
 

 

                                                                                                                     Villa Carcina, 04/01/2021 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

. 

Determina n.1     

   

OGGETTO: Determina per il reperimento di Docenti esperti  per corsi di prima 

alfabetizzazione attraverso un avviso di selezione per reclutamento di  formatori tra il 

Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo(,2001, n. 165 recante “forine generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle  istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale vigente; 

CONSIDERATA la rilevazione dei fabbisogni effettuata dalla referente degli stranieri: 

RILEVATA la necessità di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di docenti esperti 

interni all’Istituto a cui affidare l’incarico per la prestazione delle attività di “alfabetizzazione in 

corsi di italiano L2 nei plessi di  scuola dell’infanzia, primaria e  Secondaria 

CONSIDERATO risulta necessario avviare quanto prima i corsi a favore degli alunni stranieri 

anche ai fini di una migliore integrazione degli stessi; 

VISTO   il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Regolamento di Istituto riguardante la selezione di Personale approvato con delibera n° 

102 del 26 aprile 2018 dal Consiglio di Istituto 

VISTO l’economia dell’anno scolastico precedente di € 1.426,00  

CONSIDERATO che il MIUR ha assegnato a questa Istituzione scolastica con nota 23072 del 

30/09/2020 € 2.654,19 lordo dipendente per “ Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro 

l’emarginazione scolastica”   

 

DETERMINA 

 

• Di dare comunicazione a tutto il personale docente della scuola tramite affissione all'Albo 

del bando di selezione 

• Che gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così 

come evidenziato nell’Avviso allegato alla presente Determina di cui fa parte integrante; 

• Di allegare Avviso e Facsimile Domanda di partecipazione; 

• Di indicare nell’Avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande; 

• Di assegnare l’incarico tramite provvedimento della Dirigente Scolastica sulla base della 

graduatoria operata dalla dirigente scolastica; 

• Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa Scuola;  





 

 

 

 

 

 

• Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR Europeo  i dati 

personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti 

connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, 

per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la 

facoltà di accedervi. 

• Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico 

• L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo all’Avviso, di prorogarne la 

data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità con lo stesso mezzo, senza che i 

concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

 

Il Dirigente Scolastico 

.                          Dott. Daniele Gennari 

Firmato digitalmente 


		2021-01-04T12:54:50+0100
	GENNARI DANIELE




